
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trana.  Responsabile Procedimento: Perin Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE  DI  TRANA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
AREA VIGILANZA 

 
N. 195 DEL 21/10/2024 

 
 
 
OGGETTO: 
Lavaggio divise del personale addetto alla POLIZIA LOCALE  affidamento diretto alla 
lavanderia  di Rubino Daniela - CIG B3EA38D628 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trana.  Responsabile Procedimento: Perin Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 

 

 

 

Premesso che  
 
-Gli operatori di Polizia locale all’interno dell’ente sono nel numero di due unità; 
 
-I capi di vestiario ed accessori sono aderenti al dettato imposto dalla Regione Piemonte in materia 
di uniformi; 
 
-L’integrità delle uniformi e il loro normale decoro del personale viene assicurato tramite un 
servizio di lavanderia;   
 
Atteso che l’adozione della presente determinazione compete al responsabile del Servizio ai sensi 
dell’art 107 del T.U.E.L. del 18.08.2000 n. 267 
 
Rilevato che, al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il Ruolo du 
Responsabile Unico del Procedimento ( RUP) 
 
Visti i primi tre commi  dell’art 32 del DLGS N. 50 /2016, in particolare il Comma 2 che 
testualmente recita: 
 
“Prima dell ’ avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità dei propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 
elementi  essenziali  del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”  
 
Dato atto, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 40.000,00 
euro per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione  l disposizioni 
contenute nell’art 36 comma 2 e nell’art 32 comma 4 del DLGS 50672016: 
 
Art 36 comma 2 “ Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di 
ricorrere alle procedure ordinarie , le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori , 
servizi e forniture di importo alle soglie di cui all’art 35, secondo le seguenti modalità : 
 
a) per affidamenti di importo inferiore ai 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, 
adeguatamente motivato o per lavori in amministrazione diretta ;” 
 
Art 32 comma 14 “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico, 
ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma 
pubblica amministrativa a cura dell’Ufficiale rogante  della stazioen appaltante o mediante 
scrittura privata in caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non 
superiore a 40.000,00 euro mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in 
un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi 
negli stati membri.” 
 
Visot l’art 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n, 145 ( legge di bilancio 2019 ), ai sensi 
del quale per gli acquisti dei beni e servizi di importo inferiore ai 5000,00 euro è ammesso 
l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione ( M.E.P.A.)       



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trana.  Responsabile Procedimento: Perin Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto quindi  di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce 
adeguata apertura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi di economicità, 
efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e pubblicità 
enunciati dall’art 30 del DLGS 50/2016, ed individuato nella Lavanderia “ CARLA “  di Rubino 
Daniela, P.IVA 09737320011 – C.F. RBN DNL 56B 49 L 327 O,  con sede in Via Ratti 3 – 10090 
Trana,  
 
Visto il preventivo acclarato all’Ufficio  protocollo dell’ente in data 01 Febbraio 2023  n. 851 pari 
ad euro 275,60 più iva 22%,  per un totale pari ad € 336,23 , da ritenersi congruo; l’operatore 
economico  idoneo a soddisfare le esigenze relative alla fornitura del servizio di cui trattasi; 
 
Tenuto conto che il RUP ha effettuato le verifiche necessarie ( ai sensi  dell’art 32 comma 7 ) 
requisiti di ordine generale, di idoneità professionale e dell’adeguata capacità economica , 
finanziaria , tecnica e professionale in capo alla suddetta ditta preventivamente dichiarati dal legale 
rappresentante della ditta stessa;    
 
 
Ricordato che:  
 
 Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 29.12.2023 è stato approvato il D.U.P. 
2024/2026; 
 
 Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 è stato approvato il bilancio 2024/2026 del 
Comune di Trana;  
 
 Con deliberazione G.C. n. 3 è stato approvato il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) parte 
finanziaria 2024/2026. 
 
 
Vista le legge  7 Agosto 1990 n 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme 
in materia sul procedimento amministrativo  e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
 
Visto il D.LGS 18 agosto, n, 267 e successive modifiche ed integrazioni recante “ Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili ed egli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi ; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 
Ai sensi dell’art 147 bis del T.U.E.L. n. 267/00 , si attesta la regolarità tecnica dell’atto e la 
correttezza dell’azione amministrativa; 
 

Tutto ciò premesso e considerato  
 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

Per le ragioni di cui in narrativa di procedere all’affidamento del servizio, alla 
LAVANDERIA “CARLA “di Rubino Daniela  con sede in Trana via Ratti 3 10090 P.IVA 
09737320011  C.F. RBNDNL56B49L327O  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trana.  Responsabile Procedimento: Perin Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Di impegnare, la somma di € 336,23 di cui iva al 22%  è pari a € 60,63,  sul capitolo 1130.8.6, 

missione 03, programma 01, titolo 1, macroaggregato 103 del bilancio 2024/2026 che presenta la 
dovuta copertura finanziaria;  

 
Di stabilire che la liquidazione avverrà con successivi ed appositi provvedimenti del 

responsabile dietro presentazione di regolari note fiscali debitamente sottoscritte dal medesimo 
responsabile; 

 
Che la sig Rubino Daniela è in possesso di regolare DURC  prot. 42659734 del 26.09.2024 

con scadenza il 24.01.2025. 
 
Che il  CIG  assegnato alla presente spesa  è B3EA38D628 
 
Che il responsabile del presente procedimento è il Comandate del servizio di Polizia Locale   
 
Di dare atto che la presente determina è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio dell’ente 

Comune per 15 gg consecutivi.     
 

 

 

 

Il Responsabile dell’Area 
Vice Commissario Fiore Michele   

Firmato digitalmente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’Area 
Firmato digitalmente 

 
 


